
1 

 

 

. 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 1037  del 28.12.2020 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione  Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e  l’Azienda Ospedaliera Universitaria 

“Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli” per consulenze specialistiche in 

Otorinolaringoiatria. 

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

       Dott.ssa  Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie  attesta che la spesa autorizzata con la presente 

Deliberazione viene iimputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021 conto preso nota Bil. Prev. 2021.  

 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Dott. Rosario MAGRO 

        

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo       F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Stefano VISANI               Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 



2 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 
 

Premesso che l’A.O.U. Federico II, nell’ambito dei propri fini istituzionali e nel rispetto della normativa vigente, 

persegue il preminente interesse pubblico ed opera nell’interesse dell’ampliamento e del miglioramento della 

capacità di assistenza sanitaria e che, a tal fine, tra l’altro, stipula accordi e convenzioni con soggetti pubblici e 

privati; 
 

Vista la nota inoltrata  dal Direttore del D.A.I. Testa – Collo, prot. 739/2020  del 04 novembre 2020, con la quale lo 

stesso, in considerazione della quiescenza del Prof. Maurizio Iengo, Direttore dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria, 

afferente al proprio Dipartimento, ha rappresentato la necessità di stipulare una convenzione  con l’Azienda 

Ospedaliera Universitaria “Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli”, al fine di poter proseguire il 

trattamento delle patologie chirurgiche ed oncologiche dell’Otorinolaringoiatria. presso questa A.O.U.; 
 

Vista la  nota prot. 17867 del 16.11.2020, con la quale questa Azienda ha chiesto alla summenzionata A.O.U. la 

disponibilità alla stipula, per l’anno 2021, della convenzione per consulenze specialistiche in Otorinolaringoiatria, 

per n. 6 ore settimanali, avvalendosi della specifica professionalità del Dirigente Medico con competenze per il 

trattamento delle patologie chirurgiche ed oncologiche dell’O.R.L., individuato dal Direttore Generale della stessa; 
 

Preso atto che, con pec del 25.11.2020, prot. 0028725, registrata, in data 26.11.2020, al n. 18385 del protocollo 

aziendale, l’A.O.U. “Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli” ha comunicato la propria disponibilità  

alla stipula della convenzione in argomento; 
 

Vista la bozza di convenzione per consulenze specialistiche in Otorinolaringoiatria, che, allegata alla presente, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

Considerato che l’attività di consulenza sarà effettuata dal Dirigente medico individuato dall’A.O.U. Vanvitelli con 

accessi settimanali di n. 6 ore ciascuno, e che dovrà essere realizzata alle condizioni e nei termini riportati nella 

convenzione, con particolare riguardo all’articolo 3 della stessa;  
 

Tenuto conto che l’A.O.U. provvederà a versare, con le modalità di cui all’art.5 della convenzione in argomento, 

l’importo dovuto per gli accessi effettuati dal succitato Dirigente medico, successivamente all’emissione di fattura 

elettronica da parte dell’A.O.U. Vanvitelli, in rate semestrali posticipate;  
 

Preso atto che il citato accordo ha  validità di dodici mesi a partire dalla data della presente deliberazione ed è 

rinnovabile, previa formale istanza tra le parti che, comunque, possono recedere dalla convenzione anticipatamente, 

con preavviso scritto di almeno 30 giorni; 
 

Tenuto conto, infine, che, in relazione al trattamento dei dati personali oggetto della convenzione in argomento, si 

rinvia all’atto di nomina a responsabile del trattamento dei dati personali, approvato da questa Azienda con la 

disposizione n. 108 del 14.12.2020, ai sensi e per effetti dell’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679, allegato 

alla convenzione; 
 

Ritenuto, quindi,  di  poter procedere alla sottoscrizione della convenzione di che trattasi, da trasmettere l’A.O.U. 

“Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli” per la relativa sottoscrizione, unitamente  all’atto di nomina 

di responsabile esterno del trattamento dei dati; 
 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

Propone 
 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue: 
 

Approvare  e, quindi, sottoscrivere la convenzione, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, 

tra questa Azienda e l’A.O.U. “Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli”, con sede alla via S.M. 

Costantinopoli, n. 104 – 80138 Napoli, per consulenze specialistiche in Otorinolaringoiatria, da svolgersi presso 

l’U.O.C. di Otorinolaringoiatria  del D.A.I. Testa – Collo di questa A.O.U.; 



3 

 

 

 

Dare atto che l’attività di consulenza sarà effettuata, a cura del Dirigente Medico individuato dall’A.O.U. Vanvitelli 

con competenze per il trattamento delle patologie chirurgiche ed oncologiche dell’Otorinolaringoiatria con accessi 

settimanali di n. 6 ore ciascuno e dovrà essere realizzata alle condizioni e nei termini riportati nella convenzione in 

argomento, con particolare riguardo all’articolo 3 della stessa; 
 

Dare atto che l’A.O.U. provvederà a versare, con le modalità di cui all’art.5 della convenzione in argomento, 

l’importo dovuto per gli accessi effettuati dal succitato Dirigente medico, successivamente all’emissione di fattura 

elettronica da parte dell’A.O.U. Vanvitelli, in rate semestrali posticipate;  
 

Dare atto che il citato accordo ha  validità di dodici mesi a partire dalla data della presente deliberazione ed è 

rinnovabile, previa formale istanza tra le parti che, comunque, possono recedere dalla convenzione anticipatamente, 

con preavviso scritto di almeno 30 giorni; 
 

In relazione al trattamento dei dati personali oggetto della convenzione in argomento, si rinvia all’atto di nomina a 

responsabile del trattamento dei dati personali, approvato da questa Azienda con la disposizione n. 108 del 

14.12.2020, ai sensi e per effetti dell’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679, allegato alla convenzione; 

 

Imputare la spesa presunta di € 17.280,00 (diciassettemiladuecentottanta/00), relativa a n. 48 accessi di 6 ore 

ciascuno, al relativo conto del bilancio per l’esercizio 2021; 

 

Trasmettere la presente deliberazione, unitamente all’atto di nomina di responsabile esterno del trattamento dei dati, 

all’A.O.U. “Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli”, per la relativa sottoscrizione. 
 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giulia Rossana RICCIO           
 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

         Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 

 

 

                 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 



4 

 

 

Data consegna _____________ 

 

 

 

P.O. Segreteria generale, Protocollo, Coordinamento relazioni con Enti e Organi istituzionali 
 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il ____________ 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 28.12.2020 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta
  

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GR/delconvorlvanvitelli2021  


